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Vendndodhja:  

 
1-  GERE E EPERME, 
2- GERE E POSHTME 

Ne zonen e Iballes ne Bashkine Fushe – Arrez. 

                       

 

    Pozicioni  ne harte 

Gera e Eperme 
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Gera e poshteme 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

               

                  
Përshkrimi dhe qellimi: 

 

 

Zona e Iballes, dhe ne vecanti vendet e quajtura Gere e Eperme dhe Gere e Poshtme, jane zona te 

thella malore te Bashkise Fushe-Arrez’ 

Ne kete zone jeton nje komunitet fare i vogel dhe i shperndare 
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Terreni eshte i pjerret,zona eshte ne lartesi te madhe mbi nivelin e detit dhe klima eshte e ashper dhe e 

ftohte. 

 

 

 

Iballa lidhet dhe komunikon kryesisht me zonat e tjera te vendit, si dhe me qendren dhe Bashkine 

Fushe- Arrez nepermjet rruges automobilistike Fushe-Arrez- Kryezi-Iballe,e cila eshte rruge e re e 

asfaltuar dhe ka sjelle nje permiresim te komunikimit dhee transportit per banoret e zones. 

Kjo rruge perfundon ne qender te Iballes tek shkolla e mesme. 

Ndersa vete Iballa lidhet dhe komunikon me fshatrat e zones per rreth nepermjet rrugeve rurale, te cilat 

jane me perdorim sezonal dhe per mjete te larta. 

Per ti ardhur ne ndihme komunitetit, si per transport te materialeve ndertimore, ashtu dhe ne ndihme 

per prodhimet bujqesore, blegtorale, pyjore eshte kerkuar zgjatimi i dy rrugeve rurale. 

 Gere e Eperme 

 Gere e Poshtme 

Gjatesite e ketyre segmenteve dhe pozicionimi i tyre jepen ne harte. 

Konceptimi i ketyre segmenteve rrugore eshte per hapje traseje per qarkullim mjetesh ne 

periudhen e thate dhe per mjete te larta, 

Kerkesa e Bashkise Fushe- Arrez eshte per hapje traseje si faze e pare, pa shtresa pasi dhe 

rruget per te vajtur ne keto segmente jane te tilla. 

Nga matjet ne terren rezulton se: 

Rruga Gere e Eperme ka gjatesi 636 ml ne nje terren te pjerret dhe me ulje graduale deri ne 

perfundim mbas prroit tek shtepia fundore. 

Kjo rruge fillon ne lartesine 907m mbi nivelin e detit dhe perfundon ne lartesine 825m mbi 

nivelin e detit. 

Formacioni i tokes eshte pjeserisht shkembor dhe pjeserisht shkemb i coptuar dhe toke e 

kategorise se trete. 

Rruga Gere e Poshtme ka gjatesi 574 ml ne nje terren te pjerret dhe me ulje graduale deri ne 

perfundim ne terren te sheshte. 

Fillon ne lartesine 840m, mbi nivelin e detit dhe perfundon ne lartesine 802m mbi nivelin e 

detit. 

Formacioni i tokes eshte pjeserisht shkembor dhe pjeserisht shkemb i coptuar dhe toke e 

kategorise se trete. 

Rruget ne projekt jane te gjeoreferuara. 

Shenim: Punimet do te kryhen ne periudhen e veres, ne kohe te thate me mjetet  

perkatese te percaktuara ne analizat teknike te cmimeve te preventivit.  
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Ing Aert CEKA 
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